Протокол № 9
Заседания Форсайт – центра по направлению

«Воспитание. Социализация. Профилактика (РДШ)»
Форсайт – площадки «Развитие кадетского движения »

    Тема  заседания  :  Система  работы  объединений  школьников  по  патриотическому
воспитанию .

Место проведения : МБОУ «СШ № 30 с углубленным изучением отдельных предметов»
Дата проведения : 13 марта 2020 года
Время проведения : 14.30 – 16.00
Категория участников :
Директор школы – 1 человек
Заместители директора по ВР – 3 человека
Заместители директора по УР – 1 человек
Педагоги- психологи – 1 человек
Педагоги – организаторы – 7 человек
Преподаватели физической культуры- 3 человека
Классные руководители – 12 человек

  В заседании Форсайт – центра принял участие :
-  Колышкина Елена Юрьевна ,  директор МБОУ «СШ № 30 с углубленным изучением
отдельных предметов»;

Количество участников : 25 чел.
Повестка заседания :

1. О нормативно – правовом обеспечении кадетского движения .Путях обновления;
2. План работы  форсайт – площадки на 2019 – 2020 учебный год
3. Обсуждение системы работы школы по патриотическому воспитанию

Слушали :

№ Тема выступления Ф.И.О. выступающего
1 Приветствовала  участников   заседания  ,

ознакомила  участников с программой  заседания
Колышкина Елена Юрьевна,
директор МБОУ СШ № 30

3 Ознакомила по теме : « Нормативно – правовое
обеспечение  кадетского  движения  .  Пути
обновления » , представила презентацию

Азисова Роза Исламовна , зам.
директора по УР

4  Выступила  по  теме :  «План работы форсайт  –
площадки на 2019 – 2020 учебный год»

Шестакова Виктория
Валентиновна , зам.директора

по ВР
5 Обучающиеся  кадетских  классов  ответили  на

вопросы  участников  заседания  по  теме  :
«Проблемы.  Перспективы.  Система  работы
школы  по  патриотическому  воспитанию.»
Обучающиеся  отметили  сильные  стороны
патриотического воспитания в кадетских классах

Обучающиеся МБОУ СШ №
30, 9-б ,10-а классов :

Кайгародов Иван, Кузнецов
Иван , Мануйлов Дмитрий ,

Ерофеева Анастасия

6 Подведение  итогов  работы  заседания.  Проект
решения заседания

Шестакова Виктория
Валентиновна , зам.директора

по ВР

Проект решения заседания Форсайт – площадки «Развитие кадетского движения »

1. Принять  к  сведению  информацию  Азисовой  Розы  Исламовны  ,  заместителя
директора  по  УР  СШ  №  30  с  углубленным  изучением  отдельных  предметов»  о
нормативно – правовом обеспечении кадетского движения и путях обновления.

2. Одобрить  план  форсайт  площадки и учесть  положительный опыт по организации
системы работы  школы по патриотическому  воспитанию

13.03.2020г.
Секретарь                                                                    Громова Т.Н.